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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA – lista państw zagrożonych chorobą przenoszoną drogą transfuzji 
Aktualizacja z dnia 01.12.2025 r.  
 

Lp. Kraj Obowiązuje 
do: 

Okres DT: Choroba 

1. AFRYKA – Mauretania, Angola, Benin, Burkina Faso, Czad, 
Erytrea, Etiopia, Ghana, Gwinea, Kamerun, Kenia, Liberia, 
Majotta, Mali, Mauritius, Niger, Nigeria, Republika 
Środkowoafrykańska, Reunion, Senegal, Seszele, Sierra Leone, 
Sudan, Tanzania z Zanzibarem, Togo, Wybrzeże Kości Słoniowej, 
Wyspy Zielonego Przylądka 
 

  

28 dni Denga 

AZJA –  Bangladesz, Indie, Malediwy, Nepal, Pakistan, Sri Lanka, 
Birma, Filipiny, Indonezja, Kambodża, Laos, Malezja, Singapur, 
Tajlandia, Wietnam, Chiny, Hongkong, Macau, Tajwan,  
Afganistan, Arabia Saudyjska, Iran 
 

AMERYKA PÓŁNOCNA – Stany Zjednoczone,  Meksyk 
AMERYKA ŚRODKOWA / KARAIBY – Anguilla, Antigua  
i Barbuda, Aruba, Barbados, Belize, Bonaire, Sint Eustatius  
i Saba (Holandia Karaibska), Dominikana, Grenada, Gwadelupa, 
Gwatemala, Honduras, Jamajka, Kostaryka, Kuba, Martynika, 
Montserrat, Nikaragua, Panama, Portoryko, Saint-Barthelemy, 
Saint Kitts i Nevis, Sant Lucia, Sant Vincent i Grenadyny, 
Salwador, Sint Maarten (Saint Martin), Surinam, Turks i Caicos, 
Wyspy Dziewicze (brytyjskie), Wyspy Dziewicze (amerykańskie)  
AMERYKA POŁUDNIOWA –  Argentyna, Boliwia, Brazylia, Chile, 
Ekwador z Wyspami Galapagos, Gujana, Gujana Francuska, 
Kolumbia, Paragwaj, Peru, Trynidad i Tobago, Urugwaj 
 

AUSTRALIA i OCEANIA – Australia, Fidżi, Kiribati (Wyspy 
Gilberta), Mikronezja, Nauru, Nowa Kaledonia, Palau, Pitcairn,  
Polinezja Francuska, Samoa, Samoa Amerykańskie, Tonga, 
Vanuatu, Wyspy Cooka, Wyspy Salomona 
 

2. AFRYKA – Majotta, Mauritius, Reunion, Senegal, Wybrzeże 
Kości Słoniowej 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

28 dni Chikungunya 

AZJA – Bangladesz, Indie, Malediwy, Pakistan, Sri Lanka, 
Indonezja, Timor Wschodni 
 

AMERYKA Północna – Stany Zjednoczone 
AMERYKA ŚRODKOWA / KARAIBY – Barbados, Gwatemala, 
Honduras, Kostaryka, Kuba, Salwador 
AMERYKA POŁUDNIOWA – Argentyna, Boliwia, Brazylia, 
Kolumbia, Paragwaj, Peru, Urugwaj 
 

EUROPA – FRANCJA (departament  Reunion, Mayotte,  
Delta Rodanu, Korsyka Południowa, Herault, Var, Gard, Isere, 
Alpes-Maritimes, Charente,  Dordogne,  Charente,  
Charente-Maritime, Gironde, Correze, Gironde, Correze, 
prowincja Herault, Corse-du-Sud, Alpes-Maritimes, Isere, Gard, 
Dordogne, Cote-d’Or) 
 
 

31.12.2025 
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Lp. Kraj Obowiązuje 
do: 

Okres DT: Choroba 

3.  AFRYKA – Angola, Benin, Burkina-Faso, Burundi, Czad, 
Demokratyczna Republika Konga, Gabon, Gambia, Ghana, 
Gwinea, Gwinea-Bissau, Gwinea Równikowa, Kamerun, Kenia, 
Kongo, Liberia, Mali, Niger, Nigeria, Republika Środkowej 
Afryki, Rwanda, Senegal, Sierra Leone, Sudan, Sudan 
południowy, Tanzania, Togo, Uganda, Wyspy Zielonego 
Przylądka, Wybrzeże Kości Słoniowej 
Gujana Francuska, Kolumbia, Paragwaj, Peru, Surinam, 
Wenezuela 
 

 28 dni od 
powrotu 
28 dni od 
kontaktu 
seksualnego  
z kobietą  
w okresie  
2 miesięcy od jej 
powrotu oraz  
28 dni od 
kontaktu 
seksualnego  
z mężczyzną  
w okresie  
6 miesięcy od 
jego powrotu   

ZIKA 
 
 
 

 

Azja – Bangladesz, Birma, Filipiny, Indie, Kambodża, Laos 
Malezja 

AMERYKA PÓŁNOCNA – USA (Teksas, Floryda) 
AMERYKA ŚRODKOWA – Meksyk, Belize, Gwatemala, Haiti, 
Honduras, Kostaryka, Nikaragua, Panama, Salwador oraz 
Karaiby  
AMERYKA POŁUDNIOWA – Argentyna, Boliwia, Brazylia 
Ekwador 
 

WYSPY PACYFIKU – Fidżi, Indonezja, Mikronezja, Palau, Papua 
Nowa Gwinea, Samoa, Timor Wschodni, Tonga, Wyspy 
Marshalla, Wyspy Salomona 
 

4. AFRYKA – Demokratyczna Republika Konga, Gabon, Gwinea, 
Kongo, Liberia, Mali, Nigeria, Senegal, Sierra Leone, Sudan 
Południowy, Uganda, Wybrzeże Kości Słoniowej  
 

 2 miesiące – od 
powrotu lub 
kontaktu  
z wirusem lub 
12 m-cy po 
wyzdrowieniu  
i uzyskaniu 
ujemnego wyniku 
testu NAT  
 

Gorączka 
krwotoczna 
Ebola 

5. AMERYKA POŁUDNIOWA – Brazylia 
 

 28 dni 
 

Żółta febra 
 

6.  Ameryka Północna 
 

 28 dni 
 

Wirus 
Zachodniego 
Nilu 

Afryka Północna i Środkowa 
 

Bliski Wschód – Izrael, Autonomia Palestyńska 
 

7. AFRYKA – Angola, Benin, Botswana, Burkina-Faso, Burundi, 
Czad, Demokratyczna Republika Konga, Dżibuti, Erytrea, 
Eswatini (Suazi), Etiopia, Gabon, Gambia, Ghana, Gwinea, 
Gwinea Bissau, Gwinea Równikowa, Kamerun, Kenia, Komory, 
Kongo (Brazaville), Liberia, Madagaskar, Majotta, Malawi, Mali, 
Mauretania, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, Republika 
Środkowoafrykańska, Republika Południowej Afryki, Rwanda, 
Senegal, Sierra Leone, Somalia, Sudan, Sudan Południowy, 
Tanzania z Zanzibarem, Togo, Uganda, Wybrzeże Kości 

 6 miesięcy od 
powrotu 
 
 
 
 
 
 

 

Malaria 
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Opracowano na podstawie zaleceń IHiT i Raportu zagrożeń chorobami zakaźnymi ECDC  

Słoniowej, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Zambia, 
Zimbabwe  

AZJA – Bangladesz, Bhutan, Indie, Nepal, Pakistan, Birma, 
Filipiny, Indonezja, Kambodża, Laos, Malezja, Tajlandia, 
Wietnam, Korea Południowa, Korea Północna, Afganistan, 
Arabia Saudyjska, Iran, Jemen 

AMERYKA PÓŁNOCNA – Meksyk 
AMERYKA ŚRODKOWA / KARAIBY –  Dominikana,  Gwatemala, 
Haiti, Honduras, Kostaryka, Nikaragua, Panama, Surinam 
AMERYKA POŁUDNIOWA – Boliwia, Brazylia, Ekwador  
z Wyspami Galapagos, Gujana, Gujana Francuska, Kolumbia, 
Peru, Wenezuela  

AUSTRALIA i OCEANIA – Papua Nowa Gwinea, Vanuatu, Wyspy 
Salomona 

Szczegółowe informacje na temat malarii na stronie: 
https://medycynatropikalna.pl/malaria-chemioprofilaktyka 
 

https://medycynatropikalna.pl/malaria-chemioprofilaktyka

